
 - Imperia 
Agraria    Amm. Finanza e Marketing    Costr. Ambiente e Territorio   Turistico   

 
 

  
Sede: Via Terre Bianche 2  18100 Imperia   Tel. 0183660030   Fax.0183666520 
Sez. staccata: Piazza Borelli  18026 Pieve di Teco   Tel. 018336340   Fax 0183368821 
C.F. 80003430081   email:  IMIS006008@istruzione.it     sito web: http://www.ruffini.imperia.it 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura      Imperia, 17 maggio 2021 

 

Oggetto : Determina a contrarre per affidamento diretto di un servizio di noleggio di 
n.25  in attuazione delle azioni riferite al Programma 

-
2020. Asse I  Istruzione  Fondo Sociale Europeo (FSE)  Programma Operativo 

-2020. 
Asse I  Istruzione  Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line. AVVISO PUBBLICO 19146 del 06/07/2020 - FSE - 
Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado - 10.2.2A-
FSEPON-PU-2020-356   

CIG: Z9231C08AE 
CUP: C51D20001060001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni s
luglio 2015, n. 107»; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO 
2014-2020. Asse I  Istruzione  Fondo Sociale Europeo (FSE)  
la scuola, competenze e ambie -2020. Asse I  Istruzione  Fondo di Rotazione 
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
VISTO - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado;  

mailto:IMIS006008@istruzione.it
http://www.ruffini.imperia.it


 - Imperia 
Agraria    Amm. Finanza e Marketing    Costr. Ambiente e Territorio   Turistico   

 
 

  
Sede: Via Terre Bianche 2  18100 Imperia   Tel. 0183660030   Fax.0183666520 
Sez. staccata: Piazza Borelli  18026 Pieve di Teco   Tel. 018336340   Fax 0183368821 
C.F. 80003430081   email:  IMIS006008@istruzione.it     sito web: http://www.ruffini.imperia.it 

 

 

 

VISTE 
10.2.2A-

FSEPON-PU-2020-   
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto del M.I.  Ufficio IV - Autorità di Gestione 
PON 2014  2020, prot. AOODGEFID/28316 del 10/09/2020;  
VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 23/10/2019 

icati dal 
D.I. 129/2018 alla cifra di 39.999,00 euro; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTO  comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
PRESO ATTO che il progetto in parola è finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare 
supporti, libri e kit didattici nonché il servizio di noleggio di devices o 

difficoltà, garantendo pari opportunità e diritto allo studio; 
VISTO 2013), che estende 

-quadro, così come 
  

RILEVATO che alla data di adozione del presente provvedimento non risultano attive presso Consip 
convenzioni aventi ad oggetto il servizio da acquisire, tali da soddisfare nei requisiti essenziali, tecnici ed 
economici;  
CONSIDERATO quindi che la fornitura non rientra tra le convenzioni rinvenibili su Consip S.p.a, ai sensi 
del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 
recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 
228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 
2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 
CONSIDERATO altresì che la fornitura del servizio, per la sua finalità precipua, rivesta carattere di 
urgenza e RITENUTO 
di Acquisto sul Me.Pa. tramite affidamento diretto, a seguito di indagine esplorativa dei prezzi di mercato 
con acquisizione di preventivi gratuiti  presso operatori qualificati del settore;  
CONSIDERATO che uibilità dei supporti informatici per le 
attività di Didattica Digitale Integrata, intende procedere con la massima urgenza al noleggio dei dispositivi 

va e 
immediata disponibilità di tali beni;  
CONSIDERATO  
ACCERTATO che la proposta economica pervenuta in data odierna, nostro prot. 5385 eratore 
economico IN.NET   Via Armelio 51, 18100 Imperia 45, riguardo alla fornitura del servizio di noleggio 
notebook soddisfa i requisiti economico-tecnici del servizio e le stringenti esigenze temporali di consegna di 
questa Istituzione scolastica; 
RILEVATO che i notebook oggetto del noleggio sono provvisti di prestazioni tecniche necessarie  

 per i percorsi  tecnologici CAT e AGRO, oltre che di assistenza tecnica 
dal periodo 01/06/2021 al 31/08/2022; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

» 

mailto:IMIS006008@istruzione.it
http://www.ruffini.imperia.it


 - Imperia 
Agraria    Amm. Finanza e Marketing    Costr. Ambiente e Territorio   Turistico   

 
 

  
Sede: Via Terre Bianche 2  18100 Imperia   Tel. 0183660030   Fax.0183666520 
Sez. staccata: Piazza Borelli  18026 Pieve di Teco   Tel. 018336340   Fax 0183368821 
C.F. 80003430081   email:  IMIS006008@istruzione.it     sito web: http://www.ruffini.imperia.it 

 

 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici»; 
CONSIDERATA pertanto la necessità di assicurare all'Istituto un servizio di noleggio di n.25 notebook 
17  HP 8VU24EA, Dimensioni del display: 43,9 cm (17,3") ,Modello di processore: Intel Core i7-10510U, 1,8 
GHz, Memoria di lavoro: 16 GBSSD: 512 GB, comprensivi di installazione e assistenza dal periodo 
01/06/2021 al 31/02/2022; 
PRESO ATTO Della disponibilità della ditta IN.NET  di garantire la fornitura di cui sopra; 
PRESO ATTO  39.914,50 iva al 
22% compresa, e che tale importo è compatibile con le disponibilità indicate nel Programma Annuale 2021 
al capitolo di spesa A3/10; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. 
o inadeguatezza delle offerte presenti rispetto al prodotto; 

2. 

alternative sul mercato, visto anche il particolare e singolare affido in questione; 
3. 

111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

4. 
diretto per la fornitura di un servizio di noleggio di n.25 notebook 17  HP 8VU24EA, Dimensioni 
del display: 43,9 cm (17,3") ,Modello di processore: Intel Core i7-10510U, 1,8 GHz, Memoria di 
lavoro: 16 GBSSD: 512 GB, comprensivi di installazione e assistenza dal periodo 01/06/2021 al 
31/02/2022 da parte della ditta IN.NET SAS di Savaia Renato & C.  Via Armelio 51 -18100 
IMPERIA, P.IVA/C.F. 00882100084 al costo di 39.914,50 Iva 22% compresa; 

5. 
della normativa vigente. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Ing. Luca RONCO 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi  del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  

 

 

mailto:IMIS006008@istruzione.it
http://www.ruffini.imperia.it

